
                      

                      

RIPARTIZIONE SECONDA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   56  DEL   02/03/2016  
Num. Prop.  420 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Impegno di spesa ed autorizzazione fornitura buoni pasto accordo quadro
n. 4693865 BEC CIG Z4F18B005E  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Il Responsabile del Procedimento,

Vista la adesione alla  Convenzione  Consip  6  relativa  al Lotto  4  (Marche,  Abruzzo,  Umbria  Molise  e
Puglia) attivata  il 15/11/2013  per  la  fornitura  del servizio  sostitutivo  di mensa  -  mediante  Buoni Pasto
cartacei,  stipulata  ai sensi dell' art.  26  della  Legge  n°  488  del 23  dicembre  1999  e  dell' art.  58  legge
388/2000  e  gestita  dalla  Consip  S.p.A.  per  i  prossimi  2  anni  con  il  Fornitore,  REPAS  LUNCH
COUPON srl;
Visto che la convenzione stipulata con la Soc. Repas Lunch Coupon è scaduta ed è stata sostituita con la
Soc. EP S.p.A. via G. Palumbo, Roma P.IVA 05577471005 - convenzione Consip 6 lotto 7;
Atteso che in base a tale convenzione al valore  nominale  del singolo  buono  pasto  viene  applicato  uno
sconto percentuale IVA esclusa del 19,25% e che pertanto il costo di ogni singolo buono pasto ammonta
ad € 4,27 oltre IVA 4%, per un totale di € 4,44;
Ritenuto di dover effettuare un ordinativo  di fornitura  alla  Soc.  EP  S.p.A.  di n.  1500  “buoni pasto  a
valore non nominativi” per un costo totale complessivo di € 6.661,20 (IVA inclusa), presumibilmente fino
a marzo  2016, assumendo il relativo preventivo impegno di spesa;
Visti

- l' art.  46,  comma 2)  del CCNL per  il personale  del comparto  Regioni  e  autonomie  locali  del
01/04/1999, che prevede il diritto ad usufruire di buono pasto ai dipendenti che prestino attività
lavorativa al mattino, con prosecuzione nelle ore pomeridiane, ivi comprese le attività per lavoro
straordinario o per recupero;

- gli artt.33  e  34  del CCNL per  il personale  del comparto  Regioni ed  autonomie  locali  –  area
dirigenziale del 23/12/1999 in virtù dei quali il diritto al buono pasto del dirigente sussiste solo nei
casi in cui presti servizio anche nelle ore pomeridiane;

- l' art.51,  c.2  del CCNL dei Segretari Comunali e  Provinciali che  prevede  che  il  segretario  ha
titolo al buono pasto per ogni giornata in cui presti servizio anche nelle ore pomeridiane;

- la deliberazione di G.C. n. 97 del 27/04/2012 “Approvazione Regolamento per la disciplina del
servizio sostitutivo di mensa in favore del personale dipendente e L.S.U.”;

- l' art. 183 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 56 del 02/03/2016 - Pagina 1 di 4

Determina n. 357 del 02/03/2016

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 357 del 02/03/2016 - Pagina 1 di 6



- la delibera di C.C. n. 45 del 22/07/2015 ad oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione
2015/2017 e Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017;

- - la delibera GM 2 dell' 11/02/2016 di "Approvazione  PEG provvisorio 2016; 
- Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con

imputazione agli esercizi nei quali l'obbligazione viene a scadere;
- Acquisito il CIG N. Z4F18B005E
- Accertato  che,  l'importo  necessario  di €.  6.661,20  (Iva  comp).  necessario  per  la  fornitura  in

argomento trova la seguente disponibilità di imputazione al redigendo Bilancio 2016, nei limiti dei
dodicesimi dello stanziamento del Bilancio precedentemente approvato Bilancio 2015 -  capitolo
di peg. 132, 

- Stante quanto sopra, fermo restando che quanto in narrativa deve considerarsi parte integrante e
sostanziale,  il  sottoscritto  responsabile  del  procedimento,  attesta  per  i  profili  di  propria
competenza,  la  regolarità  del  procedimento  amministrativo  svolto,  rinvia  per  competenza  al
Dirigente.

                                                                                       
                                                                                    Il Responsabile del Procedimento

                                                                                              Istr.Amm. Annunziata Greco 

Il Dirigente

Acquisita la relazione istruttoria e l'attestazione sulla regolarità e correttezza del procedimento svolto.

Visti:
- il D. Lgs del 18.08.2000, n.267;
- il D.Lgs. 163/2006;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;
-      il  D.Lgs.  n.  118/2011  ed  in  particolare  il  principio  contabile  applicato  della  contabilità
finanziaria (all. 4/2);

- la deliberazione di G.C. nr.528/08;
-     il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3, in data 4
febbraio 2013;

- lo Statuto Comunale.

DETERMINA

Per  le  motivazioni sopra  esposte,  che  qui si intendono  riportate  e  trascritte  per  far  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto:

1. di fare proprie tutte le risultanze dell'istruttoria svolta dal responsabile del procedimento;
2. di dover effettuare un ordinativo di fornitura nei confronti della Soc. EP S.p.A. Via G. Palumbo,

26  -  Roma  P.IVA  05577471005,  per  un  importo  pari  a  €  6.661,20  (IVA  inclusa);  
aggiudicataria del lotto 7 – di n. 1500 “buoni pasto  a  valore  non nominativi così come  stabilito
dalla Consip, presumibilmente a copertura dei mesi febbraio/marzo  2016;

      3. di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato  all.  4/2  al d.Lgs.  n.  118/2011,  le  seguenti somme corrispondenti ad  obbligazioni   

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 56 del 02/03/2016 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 357 del 02/03/2016 - Pagina 2 di 6



giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili:

Eserc.
Finanz.

2016

Cap./Art. 132 Descrizione
Miss./Progr. 01.02 PdC finanz. 1.01.01.01.002 Spesa non

ricorr.
no

SIOPE 1327 CIG Z4F18B005E CUP
Creditore EP S.p.A.
Causale Acquisto buoni pasto
Modalità
finan.

Finanz. da
FPV

Imp./Pren. n. Importo
€ 6.661,20

Frazionabile
in 12

     4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica esigibilità 2016.

      5. di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto  rientra nel limite di un dodicesimo degli
stanziamenti previsti, al netto delle spese già impegnate e del fondo pluriennale vincolato;

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del presente  provvedimento  in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere  favorevole  è
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del
servizio;

7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:
il presente provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta  ulteriori riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

8. di liquidare  l'importo  indicato,  successivamente  alla  consegna  dei  buoni  pasto  richiesti,  dietro
presentazione di relativa fattura elettronica;

9. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet
ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

10. di pubblicare il  presente provvedimento all'Albo Pretorio di questo Ente.

Massafra, 01/03/2016
IL DIRIGENTE

      (Dott. Simone Simeone)

Avvertenze

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento è ammesso:
- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento nell'esercizio

dei poteri di autotutela;
- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 60

giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;
- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 30

giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di progettazione  e di

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 56 del 02/03/2016 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 357 del 02/03/2016 - Pagina 3 di 6



attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture;
- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità  rientranti  nella  giurisdizione  del  giudice

amministrativo, entro 120  giorni  dalla  notificazione  o  dalla  piena  conoscenza  del  provvedimento,  ai  sensi
degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 56 del 02/03/2016 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 357 del 02/03/2016 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

2592016 1 132 0 1 6.661,20€2016/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

02/03/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 357 02/03/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

420 26/02/2016
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 357 del 02/03/2016 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Impegno di spesa ed autorizzazione fornitura buoni pasto accordo quadro
n. 4693865 BEC CIG Z4F18B005E

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 04/03/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 357 del
02/03/2016.

04/03/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 357 del 02/03/2016 - Pagina 6 di 6




